

RENÉ BAK HOLDING ApS

Holbergsgade 17, st., 9000 Aalborg

CVR-nr. 34 69 40 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

René Jimmi Bak
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	RENÉ BAK HOLDING ApS Holbergsgade 17, st. 9000 Aalborg CVR-nr.: 34 69 40 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	René Jimmi Bak, Direktør
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Dattervirksomheder	Rene Bak Ejendomme ApS, Aalborg Rene Bak ApS, Aalborg
Kapitalinteresse	Krogsvej ApS, Skørping

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i datterselskaber og kapitalinteresser samt handel med investeringsejendomme

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 628 t.kr. mod 469 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -690 t.kr. mod -86 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	627.670	469.397
Værdiregulering af investeringsejendomme	-44.386	-2.528.212
Driftsresultat	583.284	-2.058.815
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	58.375	-30.291
Indtægter af kapitalinteresser	434.376	298.169
Andre finansielle indtægter	152.582	2.845.929
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.224.600	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-660.438	-541.045
Resultat før skat	-656.421	513.947
Skat af årets resultat	-33.944	-600.295
Årets resultat	-690.365	-86.348
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-2.690.365	-3.086.348
Disponeret i alt	-690.365	-86.348

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2023	2022	
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	32.132.786	30.877.072
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.132.786</u>	<u>30.877.072</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.460.427	4.606.652
4	Kapitalinteresser	748.906	314.529
5	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.500.000	2.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.709.333</u>	<u>6.921.181</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.842.119</u>	<u>37.798.253</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	136.627	105.741
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	239.251	226.314
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	4.556.998
	Tilgodehavende selskabsskat	287.598	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	16.458	4.236
	Andre tilgodehavender	143.616	276.184
6	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	70.833	59.246
	Tilgodehavender i alt	<u>894.383</u>	<u>5.228.719</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.202.341</u>	<u>3.310.775</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.096.724</u>	<u>8.539.494</u>
	Aktiver i alt	<u>40.938.843</u>	<u>46.337.747</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	25.393.579	28.083.944
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	26.473.579	30.163.944
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	12.628.007	12.974.136
Deposita	369.328	432.278
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.997.335	13.406.414
7 Kortfristet del af langfristet gæld	360.355	347.817
Gæld til pengeinstitutter	0	308
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.975	39.754
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.505	69.172
Gæld til tilknyttede virksomheder	262.678	1.215.985
Selskabsskat	0	571.602
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	12.783
Anden gæld	825.416	509.968
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.467.929	2.767.389
Gældsforpligtelser i alt	14.465.264	16.173.803
Passiver i alt	40.938.843	46.337.747

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	31.170.292	1.000.000	32.250.292
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.086.348	2.000.000	-1.086.348
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	28.083.944	2.000.000	30.163.944
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.690.365	1.000.000	-1.690.365
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.000.000	0	-1.000.000
	80.000	25.393.579	1.000.000	26.473.579

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.910	0
Andre finansielle omkostninger	<u>646.528</u>	<u>541.045</u>
	<u>660.438</u>	<u>541.045</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	32.997.314	35.333.237
Tilgang i årets løb	1.300.100	1.564.077
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.900.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>34.297.414</u>	<u>32.997.314</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-2.120.242	407.970
Årets regulering til dagsværdi	<u>-44.386</u>	<u>-2.528.212</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-2.164.628</u>	<u>-2.120.242</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>32.132.786</u>	<u>30.877.072</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 17 boligejendomme, beliggende i Hirtshals, Brønderslev, Løkken, Frederikshavn, Østervrå, Hjallerup, Fanø og Fårevejle samt 2 industri- og logistikejendomme beliggende i Aalborg Ø og Hirtshals.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
+/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
= Reguleret driftsresultat
/ Afkastprocent
= Bruttoværdi
+ Deposita og forudbetalt leje

2. Investeringsejendomme (fortsat)

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, Brønderslev (%)	5,75
Afkastkrav, bolig, Hjøllerup (%)	6
Afkastkrav, bolig, Frederikshavn (%)	6,5
Afkastkrav, bolig, Fårevejle (%)	5
Afkastkrav, bolig, Østervrå (%)	7,75
Afkastkrav, industri, Aalborg (%)	8
Afkastkrav, industri, Hirtshals (%)	8,75

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 32.129 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.111 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.480 t.kr.

Noter

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	3.400.347	3.400.348
Afgang i årets løb	0	-1
Kostpris 31. december 2023	3.400.347	3.400.347
Opskrivninger 1. januar 2023	1.206.305	1.216.593
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	58.375	-10.288
Udbytte	-980.000	0
Nedskrivning	-1.570.000	0
Udskudt skat af nedskrivning	345.400	0
Nedskrivninger 31. december 2023	-939.920	1.206.305
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.460.427	4.606.652

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Rene Bak Ejendomme ApS, Aalborg	100 %	261.450	8.829
Rene Bak ApS, Aalborg	100 %	3.423.579	49.546
		3.685.029	58.375

4. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2023	100.000	100.000
Kostpris 31. december 2023	100.000	100.000
Opskrivninger 1. januar 2023	214.530	-83.640
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	434.376	298.169
Opskrivninger 31. december 2023	648.906	214.529
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	748.906	314.529

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Krogsvej ApS, Skørping	50 %	1.497.810	868.753
		1.497.810	868.753

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	1.500.000	2.000.000
Kostpris 31. december 2023	1.500.000	2.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.500.000	2.000.000

6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2023
Direktion	13,25	1.219.489	0

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	12.988.362	360.355	12.628.007	11.081.060
Deposita	369.328	0	369.328	0
	13.357.690	360.355	12.997.335	11.081.060

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	32.128.596
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-48.576

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.988 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 32.129 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
